
Cod. Determ: DTRJ68173 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2272/2023

pubblicata il 04/12/2023 Reg. del Settore n. 91 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

Oggetto:  Impegno  di  Spesa   per  noleggio  n.  1  Fotocopiatore  Ufficio  Urp  -   Cig
derivato  ZF2311926C  (Convenzione  Consip  #Apparecchiature
Multifunzione in noleggio 32# ITD SOLUTIONS S.p.A.)



Cod. Determ: DTRJ68173 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2272/2023

pubblicata il 04/12/2023 Reg. del Settore n. 91 / 2023

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

LAURA RUFINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Impegno  di  Spesa   per  noleggio  n.  1  Fotocopiatore  Ufficio  Urp  -   Cig  derivato

ZF2311926C (Convenzione Consip #Apparecchiature Multifunzione in noleggio 32# ITD
SOLUTIONS S.p.A.)

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE

•per  assicurare  lo  svolgimento  delle  attività  gestionali  del  Settore  2  Affari  Generali/Ufficio

Archivio-Albo Pretorio-Urp è attivo un servizio di noleggio di n. 1 fotocopiatore;

•con Determinazione  Dirigenziale  n.  553/2021  è stata stipulata  l’adesione alla Convenzione

Consip  “Apparecchiature  Multifunzione  in  noleggio  32”  con  ITD  SOLUTIONS  S.p.A  con

sede  legale  a  Milano  (MI)  -  Via  Galileo  Galilei  n  7  P.IVA.  10184840154  e  Codice  Fiscale

05773090013 per la fornitura  in noleggio per 36 (trentasei)  mesi  di  n.  1 (una) macchina

fotocopiatrice  con funzioni  di stampa, di scanner e di fotoriproduzione  in bianco e nero

(N.r. identificativo ordine 6215788); 

•in  adempimento  al  quadro  normativo  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (legge  n.

136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n.

217/2010), per la fornitura di cha trattasi è stato acquisito il codice identificativo di gara

(C.I.G.) derivato: ZF2311926C

RAVVISATA la necessità di integrare con l’ impegno di spesa di cui trattasi; 

ACQUISITO il Durc online che risulta regolare;

RICHIAMATE 

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  17/10/2023,  dichiarata  immediatamente

esecutiva,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023-2025,

redatto secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  17/10/2022,  dichiarata  immediatamente

esecutiva è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  2/11/2023,  dichiarata  immediatamente

esecutiva,  ai  sensi  dell’art.  169  del  T.U.E.L.,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione

(PEG) per il triennio 2023/2025 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento

al solo primo esercizio, anche in termini di cassa;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente



Cod. Determ: DTRJ68173 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

del Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on

line - Notifiche - Urp”

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di prendere atto delle premesse  che costituiscono parte integrante  del presente atto;

2.di impegnare, a favore della ditta ITD SOLUTIONS S.p.A con sede legale a Milano (MI) - Via

Galileo  Galilei  n  7  P.IVA.  10184840154  e  Codice  Fiscale  05773090013  PEC:

itdsolutions@arubapec.it,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato

della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno

2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 1847,89  comprensivi

di IVA per gli anni 2023 e 2024 secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ articolo Importo Esercizio esigibilità

2023 2024

682/0 1.847,89 1.350,29 497,60

3.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.

in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che

precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4.di stabilire che con atto separato si procederà alla successiva liquidazione  della spesa e al

successivo accertamento della regolarità contributiva  della  ditta  tramite  richiesta  online

del DURC;

5.di disporre la trasmissione del presente provvedimento,  anche per via telematica e a cura

del Servizio Archivio, al Settore 13 e al Settore 2 per gli adempimenti conseguenti;

6.di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio On-Line di questo Ente ai

sensi dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc



Cod. Determ: DTRJ68173 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 30/11/2023 Alessia Loise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


